
U s n e s e n í    č.  25 

Rady Astronomického ústavu AV ČR, v. v. i., ze dne 17. 12. 2010 
 

1. Rada vyslovila hlasováním per rollam ukončeným dne 24. 11. 2010 souhlas s účastí 
Astronomického ústavu AV ČR na projektu Meteor and Thunderstorm European Research 
Satellites (MeTERS) podávaného v rámci 7. RP - vedoucí na české straně J. Borovička. 

2. Rada hlasováním per rollam ukončeným dne 26. 11. 2010 schválila oba předložené návrhy 
na investice nad 500 tis. Kč do konkurzu na nákladné přístroje na rok 2011: 

1. Modernizace řízení 1,54-m dalekohledu na La Silla, ESO, Chile 
2. Dokončení rozšíření výpočetního clusteru Virgo 

3. Rada vyslovila hlasováním per rollam ukončeným dne 29. 11. 2010 souhlas s podpisem  
smlouvy konsorcia, které bude řešit projekt SWIFF (Space Weather Integrated Forecasting 
Framework) v rámci 7. RP EU – vedoucí na české straně P. Trávníček.  

4. Rada vyslovila hlasováním per rollam ukončeným dne 6. 12. 2010 předběžný souhlas  
s projektem P. Trávníčka na studii vybavení sondy ESA k Měsíci. 

5. Rada schválila změnu v rozpočtu ústavu na rok 2010 – navýšení objemu osobních nákladů 
o 680 000 Kč.  

6. Rada schválila změnu v rozpočtu ústavu na rok 2010 – převod 1 000 000 Kč do 
rezervního fondu.   

7. Rada doporučila neměnit tarifní koeficienty podle Vnitřního mzdového předpisu AsÚ, tj. 
ponechat je v roce 2011 ve stejné výši jako v roce 2010. 

8. Rada podporuje uspořádání zájezdu pro zaměstnance ústavu a rodinné příslušníky do 
Dolomit v roce 2011 a souhlasí se zaplacením nákladů na autobus ve výši 74 500 Kč ze 
sociálního fondu.   

9. Rada rozhodla uvést do výroční zprávy AV ČR za rok 2010 tyto významné práce 
Astronomického ústavu AV ČR, a to v uvedeném pořadí: 

1. Hadrava: Disentangling of spectra - theory, practice, and results of the method  
2. Pravec: Formování párů asteroidů rotačním štěpením  
3. Čapek: Tepelné napětí v malých meteoroidech  
4. Trávníček: Numerické modelování magnetosféry planety Merkur  
5. Vondrák: The Earth Orientation Catalog 4: An optical reference frame for 

monitoring Earth orientation in the 20th century 

10. Rada stanovila postup při schvalování rozsáhlejších mezinárodních projektů: Rada po 
předběžném souhlasu s přípravou projektu může jmenovat zpravodaje projektu, který 
bude s navrhovateli v kontaktu a bude přípravu návrhu projektu sledovat a bude Radu 
průběžně  informovat. V případě závažných problémů může Rada účast AsÚ na projektu 
kdykoliv v době před podáním projektu odmítnout. 

11. Rada vzala na vědomí prodloužení smlouvy o vědecké spolupráci s Observatoří Mitaka 
v Tokiu a s japonským Ústavem pro kosmický výzkum ISAS/JAXA v oblasti sluneční 
fyziky o dalších 5 let. 

12. Rada souhlasí se záměrem uzavření smlouvy o spolupráci mezi AsÚ a Českou 
astronomickou společností o umístění serverů ČAS v Ondřejově. 

 
Zapsal: P. Suchan 

 
RNDr. J. Borovička, CSc. 

předseda Rady AsÚ 


